ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN GIỒNG TRÔM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    01/2024/QĐ-UBND

 TT. Giồng Trôm, ngày   18 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế thực hiện dân chủ cơ sở

trên địa bàn thị trấn Giồng Trôm

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN GIỒNG TRÔM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương năm ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ điểm c khoản 2 Điều 35 Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10

tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê (Văn phòng, Nội vụ).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ

cơ sở trên địa bàn thị trấn Giồng Trôm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 26/7/2024.

Điều 3. Công chức Văn phòng-Thống kê, Công chức Tư pháp-Hộ tịch,

các ban, ngành đoàn thể và toàn thể Nhân dân trên địa bàn thị trấn có trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp;

- Phòng Nội vụ;

- Thường trực Đảng ủy; HĐND thị trấn;

- CT, các PCT UBND thị trấn;

- UBMTTQVN và Thành viên MT;

- Cán bộ, công chức thị trấn;

- Trưởng ấp, Khu phố;

- Trang thông tin điện tử thị trấn;

- Lưu: VT.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Huỳnh Phụng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T07:29:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
	Nguyễn Huỳnh Phụng<nhphung.ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T08:04:47+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Giồng Trôm<thitran.ubhgt@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!